Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
Постановление
от 17.06.2014 № 41
Об утверждении Муниципальной целевой программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Муниципальную целевую программу по ремонту автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014 год.
2. Отделу муниципальной службы и  общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области         (Ж.В. Анпилогова), опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  Скачкова Сергея Дмитриевича.

	И.п. Главы Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

	В.Г. Лосев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской
области от 17.06.2014 № 41
Муниципальная целевая программа
по ремонту автомобильных дорог общего пользования
Вяземского городского поселения Вяземского района
Смоленской области на 2014 год
Паспорт
Муниципальной программы по  ремонту автомобильных дорог общего пользования  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  на 2014 год
	Наименование Программы
	Муниципальная программа по  ремонту автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014 год

	Основание для разработки  Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик
Программы
	Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Разработчик
Программы
	Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Исполнители
Программы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, определяемые Администрацией Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством

	Цели Программы
	Сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог города, доведение ее технического  состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан

	Задачи
Программы
	Выполнение работ по ремонту дорог общего пользования. Комплексное благоустройство территории города Вязьма

	Основные
мероприятия
Программы
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Объемы и
источники
финансирова-
ния
Программы
	Общая стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет - 20 293,580 тыс. руб.,
из них за счет средств:
 - бюджета Смоленской области - 20 000,000 тыс. руб.;
 - муниципального бюджета - 293,580 тыс. руб.

	Сроки
реализации
Программы
	Программа реализуется в течение 2014 года

	Ожидаемые
конечные
результаты
Программы
	 - улучшение состояния автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;
 - обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям;
 - снижение аварийности на дорогах;
 - рост числа жителей, удовлетворенных благоустройством Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Организация
контроля над
реализацией
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  Скачковым Сергеем Дмитриевичем

Введение
         Муниципальная программа по ремонту автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014 год разработана на основании  Федерального закона    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         При разработке Программы учтены предложения жителей г. Вязьма, депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения
В последние несколько лет на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области проводятся работы по  ремонту и капитальному ремонту улично-дорожной сети. В несколько раз возросло количество автомобилей. Увеличение количества автотранспортных средств у жителей города, отсутствие специальных стоянок автотранспортных средств в значительной степени негативно сказалось на состоянии улично-дорожной сети   г. Вязьма.
         Решение этих проблем требует значительных материальных затрат.
2. Сведения о заказчике Программы и ее исполнителях
Заказчиком настоящей Программы является Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Исполнителями программных мероприятий являются организации, осуществляющие свою деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, и определяемые в соответствии с действующим законодательством. Основанием является муниципальный контракт либо договор с Подрядчиком.
2. Цели и задачи Программы
Главными целями Программы являются:
- сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог города;
- доведение технического состояния улично-дорожной сети до уровня, соответствующего нормативным требованиям;
- создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.
Основной задачей Программы является - комплексное благоустройство территории города
3. Мероприятия, предусмотренные Программой
На основе проведенного анализа улично-дорожной сети г. Вязьма определены мероприятия по Программе на 2014 год.
- ремонт  автомобильных дорог общего пользования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
         Схема программных мероприятий сформирована в виде таблицы.

Схема программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность кв. м
	Виды работ
	Объем финансирования,
тыс. рублей

	всего
	Област-ной бюджет
	местный бюджет

	1.

	ул. Бауманская

	1426

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 351,611

	1 351,476

	0,135

	2.

	ул. Воинов Интернационалистов                      (от пересечения с ул. Ленина до дома № 5 ул. Воинов-Интернационалистов)

	1 752

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 306,495

	1 306,364

	0,131

	3.

	ул. Дмитрова Гора

	2 682

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	2 019,830

	2 019,628

	0,202

	4.

	ул. Докучаева

	4 908

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	3 652,635

	3 652,270

	0,365

	5.

	ул. Заслонова
(от пересечения                                                с ул. 25 Октября)
	1 734

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 241,833

	1 241,709

	0,124

	6.

	ул. Кирова

	2 562

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 837,509

	1 837,325

	0,184

	7.

	проезд по
ул. Красноармейское Шоссе - ул. Маяковского

	2 724

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 966,017

	1 965,820

	0,197

	8.

	проезд от пересечения с
ул. Кронштадтская до дома № 5 ул. Восстания

	624

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	511,948

	511,897

	0,051

	9.

	ул. Ленина от дома № 31 до дома № 15 включительно

	711

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	872,729

	872,642

	0,087

	10.

	ул. Матросова

	1 638

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	1 165,434

	1 165,317

	0,117

	11.

	от ул. Мира до ул. Полевая
(в районе дома № 47)

	1 002

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	717,246

	717,174

	0,072

	12.

	ул. Ново-Садовая, от дома      № 5 до пересечения с                                     ул. 1 Мая

	433

	ремонт асфальто-бетонного покрытия
дороги
	793,470

	501,840

	291,630

	13.

	ул. Плотникова

	2 352

	ремонт асфальто-бетонного покрытия дороги
	1 763,075
	1 762,899

	0,176

	14.

	ул. Софьи Перовской

	1 440

	ремонт асфальто-бетонного покрытия дороги
	1 093,748

	1 093,639

	0,109

	Итого:
	25988

	20293,580
	20000,000
	293,580

4. Ожидаемые конечные результаты
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:
- создать условия для приведения автомобильных дорог общего пользования в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания граждан;
- повысить уровень благоустройства и улучшить эстетическое состояние     г. Вязьма;
- увеличить число жителей, удовлетворенных благоустройством г. Вязьма;
- увеличить количество уже выполненных работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования.
5. Финансовое обеспечение Программы
         Стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет           20 293,580  тыс. рублей, источник финансирования - бюджет Смоленской области, бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
6. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области Скачковым Сергеем Дмитриевичем.
[bookmark: _GoBack]